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3. Güterverkehr
a. Verkehr nach Warengattungen
(Band 439 der Statistik dos Deutschen Reichs)

Warengattungen

1932») 1931

Im
gan­
zen

davon im
vH
des
Ge-

samt-
ver-

kohrs

Im
gan­
zen

davon im

In­
land­

verkehr

Auslandverkehr
Durch­
gang­

verkehr

In-
land-

verkohr

Auslandverkehr
Durch-
gang-

verkohr

Ver­
sand
nach

Emp­
fang
aus

Ver­
sand
nach

Emp­
fang
aus

dem Ausland dem Ausland

1000 Tonnen 1000 Tonnen

Insgesamt............................................. 73 513 36 511 21 487 12 889 2 626 100,0 86 893 38 667 29 112 16 336 2 778
Davon:

Braunkohlen, rohe ......................... 233 89 1 143 — 0,3 264 94 3 167 —
Braunkohlenbriketts, -koks.......... 2 460 2 158 292 10 — 3,3 2 398 2 015 381 2 _
Zement, Traß..................................... 502 288 212 1 • 1 0,7 686 320 357 2 7
Chemikalien, Drogen....................... 617 351 182 56 28 0,8 695 359 227 61 48
Tierischer Dünger...........................
Phosphorhaltige Düngemittel___

53 52 0 i — 0,1 47 46 — 1 _
626 203 83 318 22 0,9 827 328 148 336 15

Chilesalpeter .................................... 25 14 1 5 5 0,0 61 30 24 6 1
Kalisalze zum Düngen.................. 796 332 188 8 268 1,1 1 015 458 162 5 390
Kliristliche Stickstoffdüngemittel 448 191 246 3 8 0,6 597 232 339 5 21
Sonstige Düngemittel..................... 48 14 31 3 0 0,1 40 17 18 4 1
Roheisen aller Art.................. 183 79 57 30 17 0,2 316 131 107 41 37
Luppen von Schweißeisen usw .. 242 155 49 32 6 0,3 482 77 361 15 29
Eisen- und Stahlbruch.................. 297 181 33 79 4 0,4 287 176 54 53 4
Eisen und Stahl in Stäben usw. 1 243 387 728 42 86 1,7 1 455 312 1 043 49 51
Eisenbahnschienen und Weichen 65 20

1
41 0 4 0,1 256 27 225 1 3

Eisenbahnschwellen, eiserne , 16 15 0 0 0,0 50 4 45 1 _
Eisen bahnachs., -b an (lagen, -räder 26 3 23 0 0 0,0 48 13 34 0 1
Dampfkessel, Maschinen .............. 190 60 126 3 1 0,3 228 80 133 13 2
Eiserne Röhren und Säulen .... 165 29 124 3 9 0,2 278 36 216 11 15
Eisen- und Stahldraht .. 291 151 119 19 2 0,4 352 134 188 29 1
Eisen- und Stahlwaren . 116 37 72 6 1 0,2 171 36 124 9 2
Eisenerz (ausschl. Schwefelkies)
Knie.Kies,Sand,Mergel,beim, usw^ 3 641 859 4 2 776 2 6,0 7 235 1 341 2 5 883 9

®)4 628 2 876 1 682 67 3 6,3 6 405 3 819 2 463 120 3
Porzellanerde,Ton, Farberden usw

1 004 373 360 252 19 4,4 988 374 360 248 6
Blei-, Nickel-, Zink-,Kupfererze usw

188 61 23 102 2 0,3 177 69 23 85 _
Schwefelkies, -ahbrände
Andere Erze usw.
Weizen und Spelz
Roggen ............
Hafer.......... ................................
Gerste .. ..............
Hirse, Buchweizen, Hülsenfrüchte

Lein- und Ölsamen ..
l.ni und Nutzholz, unbearbeitet

1 461 
556

2 727

509
152

1 135

40
39

158

874
337

1 000

38
28

434

2,0
0,8
3,7

1 739 
644

2 705

616
132
943
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81

139

1 049
400

1 036

23
31

587
1 251 786 17 423 25 4,7 983 606 88 269 20

458
787
224

115
419
89

36
26

4

182
243
122

125
99
9

0,6
4,4
0,3

486
952
201

157
565
75

10
14
5

180
255
117

139
118

4
657

1 138
193
134

92
132

214
848

158
24

0,9
4,6

633
1 090

110
126

207
88

188
849

128
27

531 343 86 97 5 0,7 632 395 127 106 4
>au- und Nutzholz, gesägt .... 
Holz zur Herstellung von Zellstoff

478 304 29 128 17 0,7 455 265 47 126 17
428 150 _ 278 — 0,6 717 176 3 537 1

Grubenholz aller Art.. 151 120 0 31 _ 0,2 157 141 2 14 _
Hölzerne Eisenbahnschwellen ... 19 14 4 1 _ 0,0 34 24 9 0
Brennholz, Korb- und Floßweiden 206 189 4 13 0 0,3 151 133 0 18 0
li'i i Kalksteine zum Brennen.. 680 568 14 98 0 0,9 843 715 19 109 __
Mehl, Mühlenerzeiignisse..............
Oie, Fette, Tran, Talg..................

1 093 875 27 160 31 4,6 1 109 852 44 163 50
735 426 49 252 8 4,0 667 410 47 207 3

Papier, Pappo, Papierwaron .... 
Petroleum und andere Mineralöle

529 382 103 40 4 0,7 626 454 127 40 5
1 617 648 85 686 198 2,2 1 604 684 61 689 170

Steinkohlenteeröle, Naphthalin.. 193 102 88 3 0 0,3 232 115 104 13 0
Salz (außer Kalisalz)......... 1 233 841 385 0 7 4,7 1 302 869 426 0 7
Künstliche Steine......... 1 206 1 088 112 5 1 4,6 1 339 1 134 190 13 2
Natürliche Steine......... 1 916 809 1 100 6 2,6 2 175 712 1 454 8
Steinkohlen___ 23 926 9 941 12470 914 601 32,6 28 426 10815 16 273 888 450
Steinkohlenbriketts......................... 310 54 229 26 1 0,4 421 96 296 26 3
Steinkohlenkoks . 3640 2 451 692 416 81 6,0 3 503 1 954 1 186 292 71
leer, Pech, Asphalt, Harz usw 
Zucker, roh,...
Verbrauch^zucker ...

346
381
766

176
255
402

110

Ut18

42
104
312

18
8

34

0,5
0,6
4,0

474
559
877

192
462
463

207
12
8

54
80

385

21
5

21
orläuflgo Zahlen. 2) Außerdem rd. 106 000 t Sand und Kies ohne Angabe des Einladebczirks.


